setting aside the Scripture for the decretals.

and that for the sake of gain.

*Nec solum contempnitur sacra scriptura per scienciam illam, immo eciam blasphematur et in ea ipse Deus, qui est legislator. Quod videtur figuratum esse Levitico XXIV, 10, ubi legitur filius mulieris Israelitidis quem pepererat de viro Egypcio iurgatus est cum viro Israelitico et blasphemavit*

3. A in marg.; 2. 7. B: *insudandum*. 17. A: *quandoque deest*. 26. B: *conceperit*. 37. B: *peperit*.

11. Cf. De Eucharistia p. 222, l. 20. Opera Parisiensis mihi ad manum non sunt. 14. De Eccl. p. 151. 18. Ps. X, 5.

*Deum Israel. Sic decretiste qui Israelite sunt in parte quoad illam partem sciencie quam a lege Domini acceperunt et Egyptii quoad illam partem quam habent a sapientia mundana, blasphemant Deum Israel, dum legem quam ipse dedit, paleam vocant quasi inutilem,<sup>5</sup> cum tamen legatur Isaie XLVIII, 17: Ego Deus tuus docens te utilia; quasi potius palee sunt, de quibus Matthaei III, 12: Paleas autem comburet igne inextinguibili; et Augustinus: Si paleas sequeris, palea efficeris. Et concludit Parisiensis quod sciencia decretorum mobilis<sup>10</sup> est, terrena, tumultuosa, inflativa et absque refeccione et declarat membra.*

3. Prelates persecute those who teach the true sense of Scripture.

Tercio principaliter patet quod moderni satrape claudunt hoc regnum celorum per hoc quod sensum huius scripture et professores eius multipliciter per-<sup>15</sup> sequuntur, ut hii dicunt in scolis quod scriptura sacra est falsissima; sed oportet eius sensum per suam logicam coaptari; et sic perit scripture sacre auctoritas, ut patet specialiter de quiditate hostie consecrate. Unde plus credunt expositioni Johannis de Deo qui heretice<sup>20</sup> sensit quod nichil demonstratur hoc pronomine: *Hoc est corpus meum*, et quandocunque scriptura dicit illam hostiam esse panem, ut Lucas *panem cotidianum* et Apostolus *panem quem frangimus*, hoc est, ut glossat hereticus, accidens sine subiecto quod non poterit esse<sup>25</sup> panis.

Tales sunt multe glosse heretice, fidei scripture imposite, ut patet studenti in legibus Antichristi. Nec solum iste leges inficiunt hanc scripturam, sed leges civiles, leges regnorum, logica et sciencie mathematice,<sup>30</sup> dum abutuntur, non ad honorem huius domini applicate. Et fratres qui sunt cauda huius capitis defamant fideles, tenentes sententiam huius regni tamquam hereticos, et consequenter citacionibus frivolis et aliis persecucionibus subdolis quantum sufficiunt professores istos<sup>35</sup> multipliciter insequuntur.